АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31.03.2021г.                                                                      № 15

Об определении мест выгула домашних животных на территории Березовского сельсовета и утверждении требований к местам выгула домашних животных на территории Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом и Правилами благоустройства территории Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Определить место для выгула домашних животных на территории Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области площадью 50 кв.м.
2.	Специалисту администрации, Баталовой А.А. до 01.08.2021 года провести работу по оформлению определения границ земельного участка с присвоением адреса и кадастрового номера объекта площадью – 50 кв.м. для выгула домашних животных.
3.	Утвердить требование к местам выгула домашних животных на территории Березовского сельсовета, согласно приложению.
4.	Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете «Вестник Березовского сельсовета» и на сайте администрации Березовского сельсовета.
5.	Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
6.	Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Березовского сельсовета                               	Л.А. Шушкова

Приложение
К постановлению администрации
Березовского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области
от 31.03.2021 г. № 15

Требование
к местам выгула домашних животных
на территории Березовского сельсовета

1. Размеры площадок для выгула домашних животных не должны превышать 600 кв.м. и не быть менее 50 кв.м.
2.Расстояние от границы площадки до окон жилых и общественных зданий должно составлять не менее 25 м., а до участков детских учреждений, школ, детских, спортивных площадок, площадок отдыха – не менее 40 м.
3. площадки для выгула домашних животных должны размещаться за пределами санитарной зоны источников водоснабжения первого и второго поясов.